感調第１３７号

令和３年８月６日

各市町村

新型コロナウイルス感染症対策本部⾧ 様

岐阜県新型コロナウイルス感染症対策本部⾧

「『第５波』対策について～お盆を控えて～」の決定を踏まえた

感染防止対策の徹底について

平素から本県の感染症対策の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

現在、新規感染者数は各都道府県で過去最多を更新するなど、全国合計で連

日１万人を超え、国全体でステージⅣ、いわゆる感染爆発状態となっています。

本県においても、新規感染者数が前週比で２倍となるなど、感染が拡大して

おり、個々の行動歴をみると、他県、特に感染拡大地域との往来によりウイル

スが持ち込まれていることが主な要因と考えられます。

こうした状況を踏まえ、本日開催した、岐阜県新型コロナウイルス感染症第

２７回対策協議会・第３９回対策本部本部員会議において、別添「『第５波』対

策について～お盆を控えて～」を決定いたしました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、感染防止の取組みにご協力いただく

とともに、住民や自治会、事業者や関係団体等に対し、あらゆる手段を活用し

て広く周知いただきますようお願いいたします。

※ 詳細につきましては、岐阜県公式ホームページにて案内します。

【県公式ＨＰ】https://www.pref.gifu.lg.jp/

＜添付資料＞

 ・『第５波』対策について～お盆を控えて～

 ・夏の感染リスクに十分な警戒を

 ・岐阜県新型コロナウイルス感染症対策（詳細版）

岐阜県 感染症対策調整課 社会基盤係

担当係長 佐藤 担当 高野

電話 058-272-8155（直通）

e-mail c11238@pref.gifu.lg.jp